Instituto Nacional de Metrología se reconoce en TODAS las publicaciones.  

Que la participación en el evento se llevará a cabo de manera virtual del 25 de julio de 2022 al 29 de 

julio del mismo año, y requiere una inversión por costos de participación de ciento noventa y cinco 

(195) dólares, como se evidencia en la página web del evento (https://nacrw.org/registration). El valor 

relacionado corresponde a: 

• Acceso a todas las sesiones científicas que se desarrollen durante el evento. 

• Acceso virtual a la zona de exposición.

[...]

y talleres de ciencia y tecnología, contemplados en la normatividad aplicable en la presente 

resolución.  

Que de conformidad con lo anterior se requiere pagar la participación virtual al evento NACRW 2022-

North American Chemical Residue Workshop, los cuales ascienden a la suma de CIENTO NOVENTA 

Y CINCO DÓLARES (195 USD) valor que se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal No. 27222 del 14 julio de 2022, rubro “C-3502-0200-6-0-3502097-02 ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA EN METROLOGÍA - 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD ANALÍTICA EN METROLOGÍA QUÍMICA Y 

BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL” por valor de UN MILLÓN TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE 

($1.300.000) expedido por el funcionario de Gestión presupuestal de la entidad. De igual forma el 

CDP antes señalado incluye los gastos financieros en que incurra el INM al momento de efectuar la 

correspondiente transferencia. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE

[...]

27222 del 14 julio 
de 2022, rubro “C-3502-0200-6-0-3502097-02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - 
DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA EN METROLOGÍA - FORTALECIMIENTO DE LA 
CAPACIDAD ANALÍTICA EN METROLOGÍA QUÍMICA Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL” por 
valor de UN MILLÓN TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.300.000). 

PARÁGRAFO PRIMERO. El valor descrito en el artículo primero de esta resolución y los gastos 
financieros en que incurra el Instituto Nacional de Metrología como producto del trámite de la 
correspondiente transferencia, serán cancelados a la TRM de negociación con la respectiva entidad